Протокол № 2

от 26 декабря 2013г

заседания Управляющего Совета

МКОУ «Кузнецовская СОШ»

Присутствовали: 8 человек

Отсутствовали: 1 человек

Повестка:

1. Отчет директора школы о финансовой деятельности ОУ за 2013 финансовый год.

2. Подготовка школы к итоговой государственной аттестации выпускников в 2014 году.

3. Основные направления работы школы по профилактике правонарушений и преступлений среди обучающихся.

4. Результаты деятельности школы по введению ФГОС.

5. Организация горячего питания школьников.

6. Подготовка к новогодним праздникам.

 По первому вопросу с отчетом выпустила директор школы Бондарь Л.С.

Объем средств на выплату заработной платы учителям (ст. 211) - 266028,94 р.)В течение 2012-2013 уч. г. на модернизацию образования было выделено 1619416 р.

Из них:    1) на капитальный ремонт - 1548400 р.

              2) на повышение квалификации

                                  суточные - 600 р.

                                  обучение - 5550 р.

              3) в библиотечный фонд - 33503 р.

Израсходовано - 1619416 р.
Далее выступающий ответил на вопросы.

По второму вопросувыступилаКоптелова Т.А.., заместитель директора по УВР и сообщила об организации аттестационного периода учащихся 9 и 11 классов

По третьему  вопросу-  отчёт инспектора по делам несовершеннолетних Емельянову О.Г. о работе с неблагополучными семьями, а также детьми из группы риска в 2013-2014 учебном году.

По четвертому вопросу выступила Жданова Г.И. Она рассказала о реализации ФГОС и остановилась на организации внеурочной деятельности. Внеурочная деятельность организована и имеет следующие направления:

1. Спортивно-оздоровительное

2. Общеинтелектуальное

3. Общекультурное

Направления внеурочной деятельности явились содержательным ориентиром и основанием для построения соответствующих рабочих программ. Учебно-тематический план 1,2,3 классов в части «Внеурочная деятельность» реализуется в объеме 5 часов в неделю.

Для организации внеурочной деятельности нет игровой комнаты, учащимся приходится проводить длительное время в одном помещении. Нет соответствующей мебели, что способствовало бы снятию психологического и физического напряжения после учебных занятий.
Гасс Н.А.,  информировала членов Управляющего Совета о ходе подготовки к проведению новогодних праздников в школе. Обязанности  работников школы распределены следующим образом:

· ответственные за сценарий :Емельянова О.Г.

· за организацию и проведение розыгрыша лотереи –Комарова М.А.

· за проведение игр – Дехерт В.А.

· за дискотеку – Жданова Г.И.

· за украшение ёлки и зала – Гехт Г.А.

· за установку ёлки – Солодовникова Л.Н.

По пятому вопросу слушали директора школы  Бондарь Л.С. с информацией об организации горячего питания в школе для обучающихся 1- 11 классов и нуждающихся в адресной помощи. Приказом директора школы ответственной за питание обучающихся  назначена  Леман О.А.. Директор школы Бондарь Л.С.  рассказала  членам  Управляющего совета о том,  что процесс питания детей осуществляется в образовательном учреждении поваром Гусевой М.А.. Приготовление пищи из продуктов приобретенных в магазинах и выращенных на пришкольном участке. Стоимость питания за месяц составляет 350руб. Эта сумма складывается из родительской доли и денег поступающих .

Решили.

1. Отчет директора школы по итогам 2013  года принять к сведению.

2. Активизировать работу классным руководителям: Ждановой Г.И., Дехерт В.А., Комаровой М.А. с учащимися « группы риска».

3. Организовать индивидуальную профилактическую работу с родителями, чьи дети входят в «группу риска»
4. Обязать директора школы выделить помещение для игровой комнаты.
5. Оказать помощь в  подготовке и проведении новогодних праздников.

6. Выйти на предпринимателей для оказания помощи при проведении новогодних праздников.

7. Организовать подарки на новогодние праздники для школьников и воспитанников.
8. Утвердить  данное распределение обязанностей работников школы по подготовке к новогоднему празднику.

9. Утвердить расписание консультаций для учащихся 9, 11 классов.

Председатель УС                                    Леман О.А.

Секретарь УС                                          Жданова Г.И.